3 李险峰 1,298.48 7.48% - 1,298.48  7.48%

4 李从容 1,298.48 7.48% - 1,298.48  7.48%

5 高和创投 771.70 4.44% - 771.70  4.44%

6 襄阳创新 771.70 4.44% - 771.70  4.44%

7 深创投 463.03 2.67% - 463.03  2.67%

8 李克武 289.39 1.67% - 289.39  1.67%

9 朱双全 160.70 0.93% -160.70 0.00  0.00%

10 红土创业 115.76 0.67% - 115.76  0.67%

11 刘斌 96.46 0.56% - 96.46  0.56%

12 凡晓 92.57 0.53% - 92.57  0.53%

13 洞庭资本 57.87 0.33% - 57.87  0.33%

14 张际标 32.22 0.19% - 32.22  0.19%

15 迟媛 173.64 1.00% - 173.64  1.00%

16 郑刚 - - 60.00 60.00  0.35%

17 华风茂 - - 37.70 37.70  0.22%

18 冯胜忠 - - 33.00 33.00  0.19%

19 丁志兵 - - 30.00 30.00  0.17%

合计 17,364.15 100.00% 0 17,364.15 100.00%

4、2016 年 3 月第九次股权转让

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-89

2016 年 1 月 17 日，高和创投与北京融鼎、郑刚和张勇军签署了《股权转

让协议》，约定将其持有的公司 600.00 万股股份转让予北京融鼎，141.70 万

股股份转让予郑刚，30.00 万股股份转让予张勇军，上述股权转让价格为 6.17

元/股，该价格系以高和创投投资初始成本加上年化 8%收益减去已经获得的分

红款为基础协商确定。同日，李佐元与徐能琛签署了《股权转让协议》，约定

将其持有的公司 2,596.97 万股股份无偿转让予徐能琛。

2016 年 3 月 21 日，公司取得了襄阳市行政审批局出具的《襄阳市行政审

批局关于襄阳长源东谷实业股份有限公司股权变更的批复》（襄审批外许字

[2016]1 号）。

2016 年 3 月 22 日，公司取得了变更后的《中华人民共和国台港澳侨投资

企业批准证书》（商外资鄂审字[2010]8598 号）。

本次股权转让前后，公司股份的股权结构变动如下：

单位：万股

变更前 变更后
序号 股东名称

持股数 持股比例
本次变更

持股数 持股比例

1 李佐元 10,391.66 59.85% -2,596.97 7,794.69  44.89%

2 徐能琛 - - 2,596.97 2,596.97  14.96%

3 平安创新 1,350.49 7.78% - 1,350.49  7.78%

4 李险峰 1,298.48 7.48% - 1,298.48  7.48%

5 李从容 1,298.48 7.48% - 1,298.48  7.48%

6 高和创投 771.70 4.44% -771.70 - -

7 襄阳创新 771.70 4.44% - 771.70  4.44%

8 北京融鼎 - - 600.00 600.00  3.46%

9 深创投 463.03 2.67% - 463.03  2.67%

10 李克武 289.39 1.67% - 289.39  1.67%

11 郑刚 60.00 0.35% 141.70 201.70  1.16%

12 迟媛 173.64 1.00% - 173.64  1.00%

13 红土创业 115.76 0.67% - 115.76  0.67%

14 刘斌 96.46 0.56% - 96.46  0.56%

15 凡晓 92.57 0.53% - 92.57  0.53%

16 洞庭资本 57.87 0.33% - 57.87  0.33%

17 华风茂 37.70 0.22% - 37.70  0.22%

18 冯胜忠 33.00 0.19% - 33.00  0.19%

19 张际标 32.22 0.19% - 32.22  0.19%

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-90

20 丁志兵 30.00 0.17% - 30.00  0.17%

21 张勇军 - - 30.00 30.00  0.17%

合计 17,364.15 100.00% 0 17,364.15  100.00%

5、2016 年 3 月第十次股权转让

2016 年 3 月 23 日，北京融鼎与王鸿博、荣盛投资分别签署了《股权转让

协议》，约定将其持有的公司 150 万股股份转让予王鸿博，100 万股股份转让

予荣盛投资，上述股权转让价格为 6.30 元/股。

2016 年 3 月 24 日，公司取得了襄阳市行政审批局出具的《襄阳市行政审

批局关于襄阳长源东谷实业股份有限公司股权变更的批复》（襄审批外许字

[2016]3 号）。

2016 年 3 月 25 日，公司取得了变更后的《中华人民共和国台港澳侨投资

企业批准证书》（商外资鄂审字[2010]8598 号）。

本次股权转让前后，公司股的股权结构变动情况如下：

单位：万股

变更前 变更后
序号 股东名称

持股数 持股比例
本次变更

持股数 持股比例

1 李佐元 7,794.69 44.89% - 7,794.69 44.89%

2 徐能琛 2,596.97 14.96% - 2,596.97 14.96%

3 平安创新 1,350.49 7.78% - 1,350.49 7.78%

4 李险峰 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

5 李从容 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

6 襄阳创新 771.70 4.44% - 771.7 4.44%

7 北京融鼎 600.00 3.46% -250.00 350.00 2.02%

8 深创投 463.03 2.67% - 463.03 2.67%

9 李克武 289.39 1.67% - 289.39 1.67%

10 郑刚 201.70 1.16% - 201.70 1.16%

11 迟媛 173.64 1.00% - 173.64 1.00%

12 红土创业 115.76 0.67% - 115.76 0.67%

13 刘斌 96.46 0.56% - 96.46 0.56%

14 凡晓 92.57 0.53% - 92.57 0.53%

15 洞庭资本 57.87 0.33% - 57.87 0.33%

16 华风茂 37.70 0.22% - 37.70 0.22%

17 冯胜忠 33.00 0.19% - 33.00 0.19%

18 张际标 32.22 0.19% - 32.22 0.19%

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-91

19 丁志兵 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

20 张勇军 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

21 王鸿博 - - 150.00 150.00 0.86%

22 荣盛投资 - - 100.00 100.00 0.58%

合计 17,364.15 100.00% 0 17,364.15  100.00%

6、2017 年 3 月第十一次股权转让

2017 年 2 月 19 日，平安创新与李佐元签订《股份转让协议》，约定将其

所持长源东谷 1,350.49 万股股份（占公司注册资本的 7.7774% ）以

8,069.9398 万元价格转让给李佐元，该价格系以平安创新投资初始成本加上年

化 8%收益减去已经获得的分红款为基础协商确定。本次股份转让依法应缴纳

的各项税费由双方各自承担。湖北省襄阳市外商投资企业备案主管部门为本次

股权转让出具了《外商投资企业变更备案回执》，确认长源东谷已完成外商投

资企业备案手续。

本次股权转让前后，公司股的股权结构变动情况如下：

单位：万股

变更前 变更后
序号 股东名称

持股数 持股比例
本次变更

持股数 持股比例

1 李佐元 7,794.69 44.89% 1,350.49 9,145.18 52.67%

2 徐能琛 2,596.97 14.96% - 2,596.97 14.96%

3 平安创新 1,350.49 7.78% -1,350.49 - -

4 李险峰 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

5 李从容 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

6 襄阳创新 771.70 4.44% - 771.70 4.44%

[…]

8 深创投 463.03 2.67% - 463.03 2.67%

9 李克武 289.39 1.67% - 289.39 1.67%

10 郑刚 201.70 1.16% - 201.70 1.16%

11 迟媛 173.64 1.00% - 173.64 1.00%

12 红土创业 115.76 0.67% - 115.76 0.67%

13 刘斌 96.46 0.56% - 96.46 0.56%

14 凡晓 92.57 0.53% - 92.57 0.53%

15 洞庭资本 57.87 0.33% - 57.87 0.33%

16 华风茂 37.70 0.22% - 37.70 0.22%

17 冯胜忠 33.00 0.19% - 33.00 0.19%

18 张际标 32.22 0.19% - 32.22 0.19%

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-92

变更前 变更后
序号 股东名称

持股数 持股比例
本次变更

持股数 持股比例

19 丁志兵 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

20 张勇军 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

21 王鸿博 150.00 0.86% 150.00 0.86%

22 荣盛投资 100.00 0.58% 100.00 0.58%

合计 17,364.15 100.00% 0 17,364.15  100.00%

7、2018 年 4 月第十二次股权转让

2018 年 4 月 10 日，郑刚分别与冯胜忠、柯小松、徐能力和陈绪周签署

《股份转让协议》（暨股份代持解除协议），郑刚将持有的长源东谷 246,960

股、40,000 股、70,000 股和 20,000 股分别无偿转让给上述四人。郑刚代冯胜

忠、柯小松持有的上述股权系因高和创投转让其持有的长源东谷股权时形成，

郑刚代徐能力和陈绪周持有的上述股权系因朱双全转让其持有的长源东谷股权

时形成，本次股权转让解除了郑刚与各方的股权代持关系。

2018 年 4 月 10 日，冯胜忠与黄诚、陈绪周签署《股份转让协议》（暨股

份代持解除协议），冯胜忠将持有的长源东谷 70,000 股和 40,000 股分别无偿

转让给黄诚和陈绪周。冯胜忠代黄诚、陈绪周持有的上述股权系因朱双全转让

其持有的长源东谷股权时形成，本次股权转让解除了冯胜忠与各方的股权代持

关系。

湖北省襄阳市外商投资企业备案主管部门为本次股权转让出具了《外商投

资企业变更备案回执》，确认长源东谷已完成外商投资企业备案手续。本次股

权转让前后，公司股的股权结构变动情况如下：

单位：万股

变更前 变更后
序号 股东名称

持股数 持股比例
本次变更

持股数 持股比例

1 李佐元 9,145.18 52.67% - 9,145.18 52.67%

2 徐能琛 2,596.97 14.96% - 2,596.97 14.96%

3 李险峰 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

4 李从容 1,298.48 7.48% - 1,298.48 7.48%

5 襄阳创新 771.70 4.44% - 771.70 4.44%

6 北京融鼎 350.00 2.02% - 350.00 2.02%

7 深创投 463.03 2.67% - 463.03 2.67%

8 李克武 289.39 1.67% - 289.39 1.67%

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-93

9 迟媛 173.64 1.00% - 173.64 1.00%

10 郑刚 201.70 1.16% -37.696 164.004 0.94%

11 红土创业 115.76 0.67% - 115.76 0.67%

12 刘斌 96.46 0.56% - 96.46 0.56%

13 凡晓 92.57 0.53% - 92.57 0.53%

14 洞庭资本 57.87 0.33% - 57.87 0.33%

15 冯胜忠 33.00 0.19% 13.696 46.696 0.27%

16 华风茂 37.70 0.22% - 37.70 0.22%

17 张际标 32.22 0.19% - 32.22 0.19%

18 丁志兵 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

19 张勇军 30.00 0.17% - 30.00 0.17%

20 王鸿博 150.00 0.86% - 150.00 0.86%

21 荣盛投资 100.00 0.58% - 100.00 0.58%

22 徐能力 - - 7.00 7.00 0.04%

23 黄诚 - - 7.00 7.00 0.04%

24 陈绪周 - - 6.00 6.00 0.03%

25 柯小松 - - 4.00 4.00 0.02%

合计 17,364.15 100.00% 0 17,364.15  100.00%

（五）公司重大资产重组情况

公司自设立以来无重大资产、业务重组。

四、公司历次股本变化的验资情况及发起人投入资产的计

量属性

（一）历次验资情况

截至本招股说明书签署日，公司历次验资情况如下：

1、2001 年长源有限成立时的验资

2001 年 12 月 14 日，襄樊华炬会计师事务有限公司出具《验资报告》，经

审验，截至 2001 年 12 月 14 日止，长源有限收到各股东货币出资合计 110 万

元，用于出资的实物、土地使用权尚未办妥相关产权过户手续，股东承诺在公

司成立后 6 个月内办妥相关产权过户手续。

2、2003 年长源有限第一次出资置换的验资

襄阳长源东谷实业股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-94

2003 年 5 月 14 日，襄樊弘正会计师事务有限公司出具《验资报告》（弘

正验字[2003]58 号），验证长源有限收到股东用于替换设立时原房屋建筑物出

资的 173.00 万元。

3、2008 年长源有限第一次增资时的验资

2008 年 9 月 28 日，中瑞岳华会计师事务所有限公司出具《验资报告》

（中瑞岳华验字[2008]第 2204 号），验证长源有限注册资本从 1,080.00 万元